
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 18 aprile  2006 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 18 aprile  2006 
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del  30/03/2006 
 
Area Generale di Coordinamento n.17 - Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel - 
Delibera di G.R. n 2253 del 10/01/05  POR Campania 2000/2006 Asse III Misura  3.2  - Programma di azioni 
formative rivolte al sistema dell artigianato di qualita nella Regione Campania - Individuazione degli 
Organismi Formativi. Approvazione Avviso Evidenza Pubblica 

PREMESSO 
• Che con Delibera di G. R. n° 2253 del 10/12/05 è stato approvato il programma di azioni formative 

rivolte al sistema dell’artigianato di qualità nella Regione Campania; 
• Che con Decreto Dirigenziale n° 27 del 02/03/05 è stato approvato ,l’avviso di Evidenza pubblica per 

l’attuazione dell’iniziativa tendente alla realizzazione di Work Experience; 
• Che sono pervenute n° 540 candidature, per la realizzazione dei progetti, di giovani disoccupati  

residenti nel territorio regionale;  
• Che così come previsto, nel su citato bando, si deve procedere all’individuazione di Organismi 

formativi per la realizzazione di moduli di formazione-informazione sulle problematiche inerenti la 
gestione aziendale.   

 

CONSIDERATO 
1. Che in esecuzione delle disposizioni dettate dal Decreto Dirigenziale n° 27, il Settore ha predisposto 

l’Avviso di Evidenza Pubblica per la creazione di un elenco di Enti Formativi interessati all’attuazione 
delle Work Experience; 

2. Che con D.D. n° 37 del 27/03/05 è stato approvato l’elenco delle candidature pervenute di cui 294 
ammissibili; 

3. Che il numero esiguo delle candidature ammesse, ha reso disponibili risorse economiche pari ad € 
1.600.000,00 rispetto a € 5.000.000,00 programmati con D. D. n° 27 del 2 marzo 2005   

 
RITENUTO 
• Necessario procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico allegato al presente decreto ;   
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal responsabile delle misure 3.2 e 3.3  
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui di seguito si intende integralmente riportato: 
• Di approvare l’Avviso di Evidenza Pubblica (Allegato A) per la creazione di un elenco di Enti Formativi 

interessati all’attuazione delle Work Experience, composto da n° 3 pagine, numerate progressivamente 
dal n° 1al n° 3; 

• Di approvare la scheda di manifestazione di interesse (Allegato B) con la quale gli Enti esprimeranno la 
loro candidatura, composta da  pagina singola;. 

• Di approvare il Piano Formativo Individuale (Allegato C), che dovrà essere compilato dall’Ente prima 
della sottoscrizione dell’atto di affidamento della Work Experience composto da n° 3 pagine, numerate 
progressivamente dal n° 1al n° 3;  

• Che con successivo atto monocratico del Dirigente del Settore Orientamento si procederà all’impegno 
delle risorse finanziarie pari ad € 3.400.000,00 a valere sulla misura 3.2, necessarie l’attuazione delle 
attività in oggetto; 

• Di precisare che la quota eccedente, pari ad € 1.600.000,00, delle risorse programmate con D.D. n° 15 
del 07/03/05, verranno rese disponibili  per le attività afferenti le misure 3.2 e 3.3  

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professionale ed 
al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi della Circolare n° 5  del 
12 luglio 2000; 

• di inviare all’Area Generale di Coordinamento 17, all’A. G. C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti 
Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali, al Settore Formazione Professionale ed al Settore 
Orientamento Professionale per gli adempimenti del caso. 

 
Dr. Francesco Girardi 


